

5 maja 2014



## Z prac Zarządu Województwa 5 maja

O godz. 12.00 marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek** wezmą udział w uroczystym otwarciu nowoczesnej Kliniki Hematologii i Transplantacji Szpiku przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach.

6 maja rozpocznie się przyjmowanie pacjentów na oddziały zachowawcze i białaczki. Tego dnia zostaną też przeniesieni chorzy ze starego oddziału.

7 maja, rozpocznie się planowe przyjmowanie pacjentów w nowym miejscu. Na parterze ośrodka mieszczą się: poradnie, rejestracja, osobno wydzielone pomieszczenia dla osób po transplantacji szpiku lub do tego kwalifikowanych. Na piętrze ośrodka będzie mieścił się 34-łóżkowy Oddział Hematologii i Nowotworów Krwi, gdzie leczeni będą zarówno pacjenci chorzy onkologicznie, jak i osoby z innymi schorzeniami hematologicznymi, czyli z niedokrwistością, zaburzeniami krzepnięcia krwi i odporności. Na oddziale będą 3-łóżkowe sale, z węzłami sanitarnymi. Każdy chory będzie miał do dyspozycji specjalny system umożliwiający regulację łóżka, oświetlenia, a nawet kontakt głosowy z personelem. Na kolejnym poziomie ośrodka będą działać oddziały: Leczenia Ostrych Białaczek i Transplantacji Szpiku.

Klinika będzie mieć do dyspozycji swoje laboratorium naukowe i diagnostyczne, co usprawni podawanie chemioterapii.

Sprzęt, w który została wyposażona klinika wart jest około 10 milionów złotych. Sama budowa to koszt rzędu 30 milionów. W 85-procentach inwestycja była współfinansowana z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013.

\*\*\*

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego z udziałem wicemarszałka **Grzegorza Świercza** obraduje Zespół ds. opracowania koncepcji zagospodarowania terenu i obiektów Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach.

\*\*\*

W Brukseli w Domu Polski Wschodniej **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa uczestniczy w spotkaniu „Proces akcesyjny „od kuchni”” z okazji X - lecia obecności Polski w Unii Europejskiej. Spotka się także z ambasadorem RP przy UE Markiem Prawdą, z którym rozmawiał będzie na temat bieżącej działalności Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego i Domu Polski Wschodniej w Brukseli.

\*\*\*

Z udziałem członka Zarządu Województwa **Jana Maćkowiaka** obradować będzie Rada Społeczna Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy.

\*\*\*

Na zaproszenie Komendy Wojewódzkiej i Miejskiej PSP w Kielcach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa był gościem uroczystej zmiany służby podziału bojowego.